PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O
INDICAÇÃO N°: 51/2025
Autoria: Verª Vanilda Lopes dos Santos

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157,
parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Prezado Ernani
Fonseca - Secretario de Obras, com copia ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal;

A manutenção da Rua Joao Severo Monteiro, Bairro Campo Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região relataram que, em decorrência da última manutenção
realizada na rua, houve um desvio indesejado das águas pluviais, resultando em
acúmulo de água em algumas residências. Essa situação não apenas compromete
o conforto e a segurança dos moradores, mas também pode causar danos
estruturais às propriedades afetadas. Portanto, é fundamental que sejam tomadas
medidas corretivas para restaurar o fluxo adequado das águas da chuva.
Agradecemos a atenção e esperamos uma solução rápida para esse problema.

 Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2025

Verª Vanilda Lopes dos Santos
Vereadora(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740484025